
REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5°

Legge regionale n. 3 del 30 gennaio 2025 -  Contributi straordinari per interventi e programmi con 
finalità sociali.  Impegno  in favore del Comune di Riposto per la realizzazione di un parco gioco 

inclusivo nel quartiere Immacolata (art. 9 comma 2 lett. hh)

CUP G31H25000090002 

VISTO  lo Statuto della Regione;
VISTE  le leggi regionali 22 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1978 n. 2 e successive modifiche e 
integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s. m. e  integrazioni;
VISTA   la L.r. 9.01.2025 n. 1, “ Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 
VISTA  la L.r. 9.01.2025 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-
2027”;
VISTO  l’aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 ap-
provato con Delibera di Giunta n. 23 del 30 gennaio 2025;
VISTO  il D.P. Reg n. 726 del 17/02/2025  con il quale è stato conferito alla dott.ssa Maria Letizia  
Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del  Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politi-
che Sociali, di cui alla Deliberazione della Giunta regionale n.42 del 14/02/2025;

VISTO  il  D.D.G.  n.  941  del  14.06.2022  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente 
responsabile del Servizio 5 “Legge n. 328/2000 e ss.mm.e ii. – Ufficio Piano, Terzo settore, pari 
opportunità,  antidiscriminazione  e  violenza  di  genere”  del  Dipartimento  della  famiglia  e  delle 
politiche  sociali  alla  dott.ssa  Felicia  Guastella,  con decorrenza  dal  16.06.2022 e  prorogato  con 
D.D.G. n. 279 del 10/02/2025;
VISTA la legge regionale 30 gennaio 2025, n. 3 “Disposizioni finanziarie varie”, pubblicata sulla 
G.U.R.S. (p. I) n. 7 del 04 febbraio 2025, che all’art. 9 “Contributi straordinari per interventi e pro-
grammi e finalità sociali”, al comma 1 dispone l’erogazione, da parte dell’Assessorato regionale 
della  famiglia,  delle  politiche  sociali  e  del  lavoro,  autorizzando  la  spesa  complessiva  di 
€ 4.105.000,00 per l’esercizio finanziario 2025 in favore degli enti pubblici e privati elencati al 
comma 2 del predetto articolo indicando la misura e la finalità del contributo concesso;

VISTO il D.D.G. n. 474 del 25.02.2025 che, in attuazione del comma 1 dell'art. 9 della l.r. 3/2025,  
approva le direttive per le modalità di erogazione dei contributi di cui al medesimo articolo;

VISTO  il  citato Art. 9 comma 2, lett.  hh) della l.r.  3/2025, che prevede  a valere sul  capitolo 
582053 del Bilancio della Regione siciliana un contributo di  €70.000,00 in favore  del Comune 
Riposto  per la realizzazione di un Parco gioco  Inclusivo nel quartiere Immacolata;

VISTA  la  nota  prot.  n.8519  del  03/03/2025,  con  cui  si  comunicava  al  Comune  di  Riposto 
l’assegnazione e si  chiedeva l’invio della  dichiarazione di accettazione,  dell’istanza e degli  atti 
relativi alla presentazione del progetto de quo.
VISTA  la PEC  del 12/03/2025 del Comune di Riposto, con cui si trasmetteva la dichiarazione di 
accettazione del contributo, supportata dalla delibera della giunta n.34 dell’11/03/2025;

RITENUTO  pertanto, necessario procedere all’impegno di € 70.000,00 sul capitolo  582053  del 

Giovanna.DiFilippo
Casella di testo
DRS. 1660 DEL 16/06/2025



Bilancio della Regione siciliana, nel corrente esercizio finanziario a favore del Comune di Riposto 
(CT), C.F.: 00222970873  in attuazione a quanto disposto dalla l.r. 3/2025, art. 9, comma 2, lett.hh

DECRETA

Art. 1 -Per quanto in premessa espresso, in attuazione della  legge regionale n. 3 del 30 gennaio 
2025,  art. 9 “Contributi straordinari per interventi e programmi con finalità sociali”, comma 2, lett. 
hh,   è  impegnata  la  somma di  €  70.000,00,   capitolo n.  582053 con  la  codifica  di V livello 
U.1.04.01.02.003, del Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario in corso, in favore 
del Comune di Riposto (CT) - C.F.: 00222970873. 

Il  presente  decreto  viene  trasmesso  tramite  la  piattaforma SCORE  alla  competente  Ragioneria 
Centrale dell’ Assessorato della Famiglia, Politiche sociali e del Lavoro, ai sensi dell’ art. 9 della 
legge regionale 15/04/2021 n.9 e sarà pubblicato sulle  pagine web del Dipartimento Famiglia e 
Politiche Sociali e della Regione Siciliana, ai sensi delle normative vigenti.

                     La Dirigente del Servizio 5
                       D.ssa Felicia Guastella


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
	Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali

		2025-06-12T14:04:18+0200
	FELICIA GUASTELLA




